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EDICTE

Anunci dôaprovaci· provisional de la modificaci· de lôordenan­a fiscal n¼m. 9 reguladora

de la taxa per la prestaci· del servei de gesti· de residus municipals.

Es fa saber que el Ple de lôAjuntament de Santa Cristina dôAro, en sessi· ordin¨ria celebrada el

dia 29 dôoctubre de 2024, ha adoptat lôacord dôaprovaci· provisional de modificaci· lôordenan­a

fiscal n¼m. reguladora de la taxa per la prestaci· del servei de gesti· de residus municipals.

Els acord dôaprovaci· provisional restaran exposats al p¼blic durant el termini de trenta dies a

comptar des de lôendem¨ de la publicaci· del present edicte en el Butllet² Oficial de la Prov²ncia

i a lôe-tauler, en compliment del que estableix lôarticle 17 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5

de mar­, pel qual sôaprova el Text ref·s de la Llei reguladora dôhisendes locals, a fi que els

interessats puguin examinar lôexpedient i presentar les reclamacions que creguin convenients.

Considerar, en el cas que no es presentessin reclamacions a lôexpedient en el termini indicat

anteriorment, que lôacord ®s definitiu, sobre la base de lôarticle 17.3 del Text ref·s de la Llei

reguladora dôhisendes locals, aprovat per el Reial decret 2/2004, de 5 de mar­.

Lôexpedient es pot consultar en hores dôoficina als serveis econ¸mics de la corporaci· (Pla­a

Catalunya nÜ1 de Santa Cristina dôAro) i mitjan­ant consultar a la seu electr¸nica de la corporaci·.

ANNEX

ORDENAN¢A FISCAL NĐMERO 9

REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIč DEL SERVEI DE GESTIč DE

RESIDUS MUNICIPALS

Article 1. FONAMENT I NATURALESA

1. A lôempara del previst als articles 57 i 20.4.s) del text ref·s de la Llei reguladora de les hisendes

locals aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de mar­ (TRLRHL), de conformitat amb

el que disposen els articles 15 a 19 dôaquest text legal i la Llei 7/2022, de 8 d'abril, de residus

i s¸ls contaminats per a una economia circular, i en ¼s de les facultats concedides pels articles

133.2 i 142 de la Constituci· i per l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les

Bases de R¯gim Local, lôAjuntament estableix les taxes pels serveis de recollida, transport i

tractament dels residus municipals, que es regiran per la present Ordenan­a.

2. Amb aquesta regulaci· es dona compliment a lôexig¯ncia legal dôestablir unes taxes

espec²fiques, diferenciades i no deficit¨ries, que implanten sistemes de pagament per

generaci·, ®s a dir, mecanismes mitjan­ant els quals els subjectes passius contribueixen en

funci· dels residus que realment generen, el que incentiva la seva reducci· i correcta separaci·.

I.- Taxa pel servei de recollida, transport i tractament de residus dom¯stics.
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Article 2. FET IMPOSABLE

1. Constitueix el fet imposable d'aquesta taxa la prestaci· del servei de recollida, transport i

tractament dels residus dom¯stics, aix² com de la resta dôactuacions que engloben el concepte

de gesti· de residus establert a lôarticle 2 de la Llei 7/2022.

2. Aquest servei resulta de recepci· obligat¸ria.

3. Es consideren residus dom¯stics:

a) Els residus perillosos o no perillosos generats a les llars com a conseq¿¯ncia de les activitats

dom¯stiques. 

b) Els generats en serveis i ind¼stries, de composici· i quantitats similars als definits com a

dom¯stics, que no s'hagin generat com a conseq¿¯ncia de l'activitat pr¸pia del servei o

ind¼stria.

c) Les restes vegetals i brut²cia a la via p¼blica generades en solars sense edificar: parcelĿles

en s¸l urb¨ no consolidat o parcelĿles en s¸l urbanitzable amb Pla Parcial aprovat.

En concret, s'inclouen en aquesta categoria tots aquells residus definits com a dom¯stics a l'article

2 de la Llei 7/2022. 

Article 3. SUBJECTES PASSIUS

1. S·n subjectes passius contribuents les persones f²siques o jur²diques i les entitats a qu¯ es

refereix lôarticle 35.4 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tribut¨ria, que ocupin o

utilitzin els habitatges, els locals o solars situats en places, carrers o vies p¼bliques on es presta

el servei a qu¯ es refereix lôarticle anterior, b® sigui a t²tol de propietari, dôusufructuari,

dôarrendatari o, fins i tot, a precari.

2. Tindr¨ la consideraci· de subjecte passiu substitut del contribuent el propietari dels habitatges,

locals o solars, el qual podr¨ repercutir, si s'escau, les quotes satisfetes sobre els usuaris, que

s·n els beneficiaris del servei, tal com disposa lôarticle 23.2 del TRLRHL.

Article 4. RESPONSABLES

1. S·n responsables tributaris les persones f²siques i jur²diques determinades com a tals a la Llei

general tribut¨ria i a lôOrdenan­a general.

2. La derivaci· de responsabilitat requerir¨ que, pr¯via audi¯ncia de lôinteressat, es dicti el

corresponent acte administratiu, en els termes previstos a la Llei general tribut¨ria.

3. Les obligacions tribut¨ries pendents sôexigiran als successors de les persones f²siques,

jur²diques i entitats sense personalitat, en els termes previstos a la Llei general tribut¨ria i a

lôOrdenan­a general.
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Article 5. QUOTA TRIBUTêRIA

1. La quota tribut¨ria estar¨ integrada per una part fixe m®s una part variable (en el cas concret

dels habitatges situats en una zona on es dugui a terme un sistema de recollida de residus porta

a porta) que es determinar¨ en funci· de la quantitat i tipus de residus generats, que sôexigiran

per unitat dôimmoble.

2. A aquest efecte, s'aplicaran les tarifes seg¿ents:

Taxa dom¯stica:

a) Habitatges situats en zona amb servei de recollida Porta a Porta

i. Quota fixa per tots els habitatges .................................................................193,12 ú

ii. Quota variable per habitatges que NO utilitzen servei Porta a Porta* ........ 60,00 ú

b) Habitatges situats en zona amb recollida en contenidors ...................................... 246,01 ú

3. * El rec¨rrec de 60,00 ú corresponent a la quota variable de la taxa dom¯stica sôaplicar¨ sempre

que els usuaris del porta a porta no arribin al m²nim de recollides establertes en aquest apartat.

Dôaquesta manera, es considera que el nombre de recollides m²nimes per tal que no sôapliqui

la quota variable de 60,00ú ®s lô¼s dôun m²nim de 20 vegades anuals de la recollida de la fracci·

org¨nica i un m²nim de 20 vegades anuals de la recollida dels envasos. Pel recompte

sôutilitzar¨ el nombre de vegades anuals que els operaris del servei activin el xip del cubell en

el moment de realitzar la recollida, i sempre i quan, hi hagi el residu correcte dins del cubell.

De tal manera, que aquells habitatges que treguin menys de 20 vegades anuals, els residus de

les fraccions org¨nica i envasos, en el cubell que pertoqui i seguint els horaris establerts en el

calendari aprovat, seôls hi aplicar¨ el rec¨rrec de 60,00 ú en la taxa dôescombraries. El primer

any en que sôaplica la nova taxa, sôaplicar¨ el preu fixe per tots els habitatges, i el rec¨rrec de

60,00ú per aquells habitatge que no hagin complert amb les 20 recollides m²nimes de FORM i

 envasos durant la primera anualitat, seôls hi aplicar¨ durant lôanualitat seg¿ent.

4. Sôent®n per habitatge el que es destina a domicili particular de car¨cter familiar; per local

comercial inactiu aquell en qu¯ ja no es duu a terme lôactivitat comercial i nom®s es generen

residus dom¯stics; per local destinat a usos privats aquell dedicat a aparcament, magatzem o

traster; per solar sense edificar, la parcelĿla en s¸l urb¨ no consolidat i la parcelĿla en s¸l

urbanitzable amb Pla Parcial aprovat; i per locals industrials i comercials, ¼nicament aquells

que generin residus de composici· i quantitats similars als definits com a dom¯stics, que no

s'hagin generat com a conseq¿¯ncia de l'activitat pr¸pia del servei o ind¼stria.

5. Quan diferents finques registrals i/o cadastrals sôuneixin f²sicament per destinar-les a un ¼nic

immoble o dest², tributaran com un sol immoble.

6. Quan una sola finca registral i/o cadastral estigui dividida f²sicament en diverses unitats, es

tributar¨ independentment per cada immoble diferenciat. 

7. Les quotes fixades corresponen a un per²ode anual i es podran prorratejar per trimestres en

sup¸sits d'alta per nova construcci· o inici de l'activitat i de baixa per enderroc, baixa de
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l'activitat o situacions assimilables.

Article 5. EXEMPCIONS I BONIFICACIONS

1. Gaudiran d'exempci· aquells contribuents que, segons els Serveis Socials Municipals, es trobin

en una situaci· dôextrema necessitat.

- Gaudiran del 50% de bonificaci·, pel per²ode m¨xim dôun any, previ informe dels

Serveis Socials Municipals, les persones que siguin pensionistes de jubilaci· o invalidesa

.Aquesta bonificaci· es limita a lôimmoble que sigui la resid¯ncia habitual de la persona i

sempre que els ingressos de la unitat de conviv¯ncia no superin el doble de lôIPREM

anual.

- No es podran acollir a la bonificaci· quan el solĿlicitant i els membres de la unitat de

conviv¯ncia disposin dôaltres b®ns immobles que no sigui lôhabitatge habitual

Es considera nucli de conviv¯ncia el conjunt de persones que conviuen al mateix domicili i que

figuren inscrites en el padr· dôhabitants de Santa Cristina dôAro en el moment de la solĿlicitud de

bonificaci·.

2. Gaudiran de bonificaci· de la quota de la taxa els subjectes passius que tributin per la quota

per habitatge, aquells veµns que utilitzin la deixalleria municipal dôacord amb el seg¿ent quadre

i condicions:

Aportacions anuals % bonificaci·

5 5 %

10 10 %

Per acollir-se a aquesta bonificaci· sôhaur¨ de solĿlicitar una targeta dôusuari a lôajuntament, que

servir¨ per certificar cada entrada de residus a la deixalleria municipal. 

La condici· per tal de que lôaportaci· de residus computi com una aportaci· per gaudir de la

bonificaci· sôhaur¨ de complir com a m²nim alguna de les dues opcions seg¿ents:

- Portar, en un mateix dia, un m²nim de 3 materials diferents, sempre i quan es tracti de

residus admesos a la deixalleria o,

- Portar, en un mateix dia, un m²nim de 80 kg de restes vegetals

En cas de que en un mateix dia es compleixin les dos condicions, es computar¨ com una sola

aportaci·. Es troben exclosos el material de rebuig, la fracci· org¨nica i els residus comercial i

industrials. Aquesta bonificaci· no sôaplicar¨ a empreses i activitats econ¸miques del municipi. 

La bonificaci· de la quota de la taxa sôaplicar¨ dôofici per part de lôajuntament.

Article 6.- MERITACIč I PERĉODE IMPOSITIU.
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1. La taxa es merita i neix l'obligaci· de contribuir des del moment en qu¯ s'iniciµ la realitzaci·

del servei, que hom entendr¨ iniciat, atesa la seva naturalesa de recepci· obligat¸ria, quan el

servei municipal de gesti· de residus dom¯stics en els carrers o llocs on figurin els habitatges

utilitzats pels contribuents o els locals o solars subjectes a la taxa aqu² regulada estigui establert

i en funcionament.

2. Una vegada s'hagi establert i funcioni el servei esmentat, les quotes es meritaran lô1 de gener

de cada any i el per²ode impositiu comprendr¨ lôany natural, excepte en els sup¸sits dôinici o

cessament en la recepci· del servei; en aquest cas el per²ode impositiu sôajustar¨ a aquesta

circumst¨ncia.

3. A tots als habitatges situats en les zones on es dugui a terme la recollida porta a porta, durant

la primera anualitat en la que sôapliqui la diferenciaci· de taxes amb una part fixe i una part

variable, nom®s es cobrar¨ la part fixe. A partir de de segona anualitat en la que es pugui

determinar el nombre de recollides dutes a terme, sôaplicar¨ el rec¨rrec de la part variable a

aquells habitatges que no hagin complert amb el m²nim establert en lôarticle 5 dôaquesta

ordenan­a. 

4. En aquest sentit es consideraran habitatges o locals subjectes a la taxa tots aquells que tinguin

certificat de final d'obra o estiguin donat d'alta al cadastre, des de la data de la certificaci· o

del alta, i sense excepcions.

5. Respecte al prorrateig sôestar¨ al previst a lôOrdenan­a general.

 Article 7.- RĈGIM DE DECLARACIč.

1. Sôelaborar¨ i aprovar¨ un padr· per la part fixe i un altre per la part variable de la quota. El

termini dôexposici· p¼blica dels padrons ser¨ de 20 dies naturals, comptats a partir de 10 dies

abans del primer dia dôinici del per²ode de cobrament en volunt¨ria de cada part de la quota. 

2. Contra lôexposici· p¼blica dels padrons i de les liquidacions de cada una de les parts de la

quota incloses en aquests es podr¨ interposar recurs de reposici· davant lô¸rgan que les hagi

aprovat, previ al contenci·s administratiu, en el termini dôun mes a comptar des del dia seg¿ent

al de finalitzaci· del per²ode dôexposici· p¼blica dels corresponents padrons.

3. Quan es conegui, d'ofici o per comunicaci· dels interessats, qualsevol variaci· de les dades

que figuren a la matr²cula, s'hi efectuaran les modificacions corresponents, que tindran efecte

a partir de lôexercici seg¿ent al de la data en qu¯ sôhagi produµt la variaci·.

Article 8. DECLARACIč I INGR£S

1. En els primers trenta dies h¨bils seg¿ents a la data en qu¯ s'acrediti per primera vegada la taxa,

els subjectes passius formalitzaran la seva inscripci· en matr²cula i presentaran, a aquest

efecte, la declaraci· d'alta corresponent i ingressaran, simult¨niament, la quota del primer

trimestre.

2. Quan es conegui, d'ofici o per comunicaci· dels interessats, qualsevol variaci· de les dades
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que figuren a la matr²cula, s'hi efectuaran les modificacions corresponents, que tindran efecte

a partir del trimestre seg¿ent al de la data en qu¯ s'hagi realitzat la declaraci·.

3. El cobrament de les quotes s'efectuar¨ anualment, mitjan­ant un rebut derivat de la matr²cula.

Article 9.- EXIGIBILITAT I INGR£S.

1. Lôexigibilitat de la part fixe de la quota es produir¨ el mateix any de meritaci·, en el per²ode

que aprovi i anunciµ lôAjuntament, el qual no ser¨ inferior a dos mesos.

2. Lôexigibilitat de la part variable de la quota es produir¨ dins de lôany seg¿ent al de meritaci·,

en el per²ode que aprovi i anunciµ lôAjuntament, el qual no ser¨ inferior a dos mesos.

Article 10. INFRACCIONS I SANCIONS

En tot all¸ relatiu a la qualificaci· d'infraccions tribut¨ries i de les sancions que els corresponguin

en cada cas, hom s'ajustar¨ al que disposen els articles 77 i seg¿ents de la Llei General Tribut¨ria.

II.- Taxa pel servei de recollida, transport i tractament dels residus comercials.

Article 11.- FET IMPOSABLE

1. S·n serveis municipals complementaris, susceptibles de ser prestats pel sector privat

ïautoritzat per a la prestaci· del servei, en els termes previstos a la normativa vigent en mat¯ria

de residus ï , la recollida, transport i tractament dels residus comercials.

2. Constitueix el fet imposable de la taxa pel servei de gesti· de residus comercials, la prestaci·

dels serveis de recollida, transport i tractament de residus comercials no perillosos, aix² com

de la resta dôactuacions que engloben el concepte de gesti· de residus segons lôarticle 2 de la

Llei 7/2022.

3. A aquests efectes, tenen la consideraci· de residus comercials els generats per lôactivitat pr¸pia

del comer­, al detall i a lôengr¸s, dels serveis de restauraci· i bars, de les oficines i els mercats,

aix² com de la resta del sector serveis.

Article 12.- SUBJECTES PASSIUS

1. S·n subjectes passius contribuents dôaquesta taxa les persones f²siques o jur²diques i les

entitats a qu¯ es refereix l'article 35.4 de la Llei general tribut¨ria que:

a) SolĿlicitin la prestaci· del servei

.

b) Resultin especialment beneficiades o afectades per la prestaci· del servei.

2. A aquests efectes, els titulars dôactivitats que generin residus comercials que desitgin utilitzar

un sistema de gesti· dels residus diferent de lôestablert per lôAjuntament, estan obligats a

acreditar que tenen contractat amb un gestor autoritzat la gesti· dels residus que produeixi
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lôactivitat corresponent. Aquesta acreditaci· sôhaur¨ dôefectuar, en el termini dôun mes,

comptador des de lôentrada en vigor dôaquesta Ordenan­a, si ja sôestava portant a terme

lôactivitat, o des de lôinici de lôactivitat generadora del residu, si aquest ha tingut lloc amb

posterioritat a dita entrada en vigor.

3. En el sup¸sit que el titular dôuna activitat que generi residus comercials acrediti que ha lliurat

els residus que genera o posseeix a un gestor autoritzat, de conformitat amb el que disposa

lôarticle 54 del Decret Legislatiu 1/2009, de 21 de juliol, pel qual sôaprova el Text Ref·s de la

Llei Reguladora de Residus, i segons el que disposa lôordenan­a no fiscal de residus de Santa

Cristina dôAro, aquest tributar¨ per la quota m²nima de 132,27 ú. De conformitat amb lôarticle

54.3 del mateix Decret Legislatiu, la reducci· queda condicionada a la presentaci·, durant el

primer mes de cada any, dels justificants de recollida i les factures corresponents a lôany

anterior, aix² com aquella informaci· t¯cnica que requereixin els serveis t¯cnics de

lôAjuntament i que queda detallada en lôordenan­a reguladora de la gesti· dels residus de Santa

Cristina dôAro.

4. Per a exercicis successius, aquesta acreditaci· sôhaur¨ dôefectuar abans de lô1 de febrer de

cada any.

5. En cas que no sôacrediti en el termini indicat, lôAjuntament considerar¨ que el titular de

lôactivitat generadora dôaquests residus comercials sôacull al sistema de recollida, transport i

tractament que t® establert la corporaci· i per tant, tindr¨ aquest la condici· de subjecte passiu

de la taxa aqu² regulada.

6. Tindr¨ la consideraci· de subjecte passiu substitut del contribuent el propietari dels locals on

sôubiqui lôactivitat generadora dels residus, el qual podr¨ repercutir, si s'escau, les quotes

satisfetes sobre els usuaris, que s·n els beneficiaris del servei, tal com disposa lôarticle 23.2

del TRLRHL.

Article 11.- RESPONSABLES I SUCCESSORS

1. S·n responsables tributaris les persones f²siques i jur²diques determinades com a tals a la Llei

general tribut¨ria i a lôOrdenan­a general.

2. La derivaci· de responsabilitat requerir¨ que, pr¯via audi¯ncia de lôinteressat, es dicti acte

administratiu, en els termes previstos a la Llei general tribut¨ria.

3. Les obligacions tribut¨ries pendents sôexigiran als successors de les persones f²siques,

jur²diques i entitats sense personalitat, en els termes previstos a la Llei general tribut¨ria i a

lôOrdenan­a general.

Article 12.- QUOTA TRIBUTêRIA

La part b¨sica de la quota per local comercial o activitat es determinar¨ dôacord amb les tarifes

seg¿ents: 

Taxa comercial:
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a) Restaurants:

i. Fins a 100 m2 de menjador ....................................................................... 1.553,02 ú

ii. De 100 a 200 m2 de menjador .................................................................. 1.863,63 ú

iii. De 200 a 300 m2 de menjador .................................................................. 2.981,89 ú

iv. De m®s de 300 m2 de menjador ................................................................3.876,48 ú

b) Caf¯s i bars:

i. Fins a 50 m2 ................................................................................................. 806,70 ú

ii. Mes de 50 m2 ............................................................................................ 1.305,48 ú

c) Quioscos, ¨rea de p²cnic, guinguetes, i activitats temporals:

i. Fins a 50 m2 ................................................................................................. 911,95 ú

ii. De 50 a 100 m2 ......................................................................................... 1.475,76 ú

iii. M®s de 100 m2 .......................................................................................... 2.207,08 ú

d) Hotels, hostals i similars:

i. Per habitaci·, amb servei de restaurant: ..........................................................71,63 ú

ii. Per habitaci·, sense servei de restaurant ......................................................... 45,96 ú

iii. Per habitaci·, amb servei de restaurant obert  al  p¼blic

(el  restaurant  contribuir¨ independentment per lôapartat a): .........................44,40 ú

e) Resid¯ncies i similars:

i. Per habitaci·, amb servei de restaurant ...........................................................71,63 ú

ii. Per habitaci·, sense servei de restaurant ......................................................... 46,58 ú

f) Oficines, professionals i similars:

i. per cada unitat ............................................................................................... 172,67 ú

g) Comer­os, petits tallers, perruqueries, i similars:

i. per cada unitat ............................................................................................... 312,53 ú

h) Entitats financeres:

i. per cada unitat ............................................................................................... 771,60 ú

i) Botigues d'alimentaci·:

i. Fins a 100 m2 ................................................................................................ 462,98 ú

ii. De 100 m2 a 200 m2 ..................................................................................... 960,40 ú

iii. De m®s de 200 m2 ......................................................................................1.989,55 ú

j) Supermercats:

i. De 200 a 400 m2 ........................................................................................ 2.304,13 ú

ii. De 400 m2 a 600 m2 .................................................................................. 2.823,38 ú

iii. De 600 m2 a 1.000 m2 ............................................................................... 4.516,00 ú

iv. De m®s de 1.000 m2 ...................................................................................9.927,73 ú

k) C¨mpings, amb recollida en un punt concret:

i. Per cada parcelĿla ............................................................................................ 85,10 ú

l) Ind¼stries:

i. Fins a 400 m2 ............................................................................................. 1.106,93 ú

ii. De 400 m2 a 1.000 m2 ............................................................................... 2.488,46 ú

iii. De m®s de 1.000 m2 ...................................................................................4.877,28 ú

m) Cases de col¸nies:

i. Fins a 25 hostes ............................................................................................. 452,05 ú

ii. De 25 a 50 hostes .......................................................................................... 904,23 ú

iii. De m®s de 50 hostes ...................................................................................1.306,06 ú

n) InstalĿlacions esportives:

V
er

if
ic

ac
ió

 e
le

ct
rò

n
ic

a 
a 

la
 w

eb
 d

e 
l'A

JU
N

T
A

M
E

N
T

 D
E

 S
A

N
T

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

'A
R

O

C
.S

.V
.:

 5
9E

JZ
C

A
N

D
20

2E
B

2B
 -

 h
tt

p
s:

//c
ar

p
et

ac
iu

ta
d

an
a.

sa
n

ta
cr

is
ti

n
a.

ca
t/

V
er

if
ic

aC
S

V
?

q
=5

9E
JZ

C
A

N
D

20
2E

B
2B

S
ig

n
at

 d
ig

it
al

 m
it

ja
n

ça
n

t 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

G
IA

L
 ©

 2
02

4 
A

JU
N

T
A

M
E

N
T

 D
E

 S
A

N
T

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

'A
R

O
B

ut
lle

tí
 O

fic
ia

ld
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

G
iro

na
N

úm
. B

O
P

  2
13

  ·
  N

úm
. e

d
ic

te
  9

61
2 

 · 
 D

at
a 

06
-1

1-
20

24
  ·

  C
V

E
 B

O
P

-2
02

4_
0_

21
3_

96
12

  ·
  P

àg
. 8

-1
0 

 · 
 h

tt
p

s:
//

d
d

g
i.c

at
/b

o
p



  Entitat: AJUNTAMENT DE SANTA CRISTINA D'ARO   Expedient: A131.1-2/2024

  Interessat:   êrea: Tresoreria

  Adre­a:   Anuncis: 2024/209

Pla­a de Catalunya ï 17246 Santa Cristina dôAro (Baix Empord¨) ï Tel¯fons: Centraleta 972 83 70 10 ï Serveis t¯cnics i Urbanisme

972 83 60 86 ï Secretaria i Alcaldia 972 83 60 88 ï Serveis Econ¸mics 972 83 60 89

i. Fins a 300 m2 ................................................................................................ 312,53 ú

ii. M®s de 300 m2. ............................................................................................. 520,83 ú

o) Retirada dôescombraries i runes que hagin estat abocades en solars

i terrenys privats, no controlats:

i. Per despla­ament ...........................................................................................385,88 ú

ii. Per mį de recollida ........................................................................................ 578,75 ú

p) Activitats recreatives en societats, teatres i quioscos, salons recreatius,

parcs dôatraccions, espectacles culturals i esportius:

i. Quota fixa ......................................................................................................933,05ú

q) Espai obert dôoci en temporada dôestiu (mercat de botigues, bars, restauraci·,

espectacles, etc):

i. Per cada unitat .......................................................................................... 11.969,45 ú

1. Sôent®n per local comercial el que es destina al desenvolupament d'activitats comercials o de

prestaci· de serveis.

2. Quan diferents finques registrals i/o cadastrals sôuneixin f²sicament per destinar-les a un ¼nic

local comercial o dest², tributaran com un sol local comercial.

3. Quan una sola finca registral i/o cadastral estigui dividida f²sicament en diverses unitats, es

tributar¨ independentment per cada local comercial diferenciat. 

Article 13.- BONIFICACIONS

1. No se nôaprova cap.

Article 14.- MERITACIč I PERĉODE IMPOSITIU

1. La taxa per la prestaci· del servei de recollida, transport i tractament de residus comercials es

merita en el moment de solĿlicitar-se o prestar-se el servei.

2. Quan la duraci· temporal del servei sôestengui a varis exercicis, la meritaci· de la taxa tindr¨

lloc lô1 de gener de cada any i el per²ode impositiu comprendr¨ lôany natural, excepte en els

sup¸sits dôinici o cessament en la prestaci· del servei; en aquest cas el per²ode impositiu

sôajustar¨ a aquesta circumst¨ncia.

3. Respecte al prorrateig sôestar¨ al previst a lôOrdenan­a General.

Article 15.- RĈGIM DE DECLARACIč

1. Sôelaborar¨ i aprovar¨ un padr· per la part b¨sica i un altre per la part variable de la quota. El

termini dôexposici· p¼blica dels padrons ser¨ de 20 dies naturals, comptats a partir de 10 dies

abans del primer dia dôinici del per²ode de cobrament en volunt¨ria de cada part de la quota. 

2. Contra lôexposici· p¼blica dels padrons i de les liquidacions de cada una de les parts de la

quota incloses en aquests es podr¨ interposar recurs de reposici· davant lô¸rgan que les hagi

aprovat, previ al contenci·s administratiu, en el termini dôun mes a comptar des del dia seg¿ent
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al de finalitzaci· del per²ode dôexposici· p¼blica dels corresponents padrons.

3. Els titulars dôactivitats als quals fa refer¯ncia lôarticle 10.2 de la present Ordenan­a que

figuressin a 31 de desembre de cada any com a subjectes passius de la taxa per recollida,

transport i tractament de residus i no acreditin la contractaci· del servei de gesti· del residu

amb un gestor autoritzat en el termini establert, romandran integrats al padr· fiscal que, per a

la gesti· de la taxa establerta en la present Ordenan­a, aprovi lôAjuntament.

Article 15.- EXIGIBILITAT I INGRĈS

1. Lôexigibilitat de la part b¨sica de la quota es produir¨ el mateix any de meritaci·, en el per²ode

que aprovi i anunciµ lôAjuntament, el qual no ser¨ inferior a dos mesos.

Article 17.- INFRACCIONS I SANCIONS

1. Pel que respecta a les infraccions i sancions tribut¨ries que, en relaci· a les taxes regulades en

aquesta Ordenan­a, resultin procedents, sôaplicar¨ el que disposa la Llei general tribut¨ria i

lôOrdenan­a general.

DISPOSICIč ADDICIONAL.- Modificaci· dels preceptes de l'ordenan­a i de les refer¯ncies que

fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgaci· de normes posteriors.

Els preceptes d'aquesta Ordenan­a fiscal que, per raons sistem¨tiques reprodueixin aspectes de la

legislaci· vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en qu¯ es facin remissions a

preceptes d'aquesta, s'entendr¨ que s·n autom¨ticament modificats i/o substituµts, en el moment

en qu¯ es produeixi la modificaci· dels preceptes legals i reglamentaris de qu¯ porten causa.

DISPOSICIč DEROGATďRIA.- Resten derogades totes les disposicions municipals dôigual o

inferior rang, en all¸ que contradiguin aquesta ordenan­a o en all¸ que resultin incompatibles

amb el mateix. En especial queda derogada lôordenan­a fiscal n¼mero 9 de la taxa per la prestaci·

del servei de gesti· de residus municipals aprovada per lôAjuntament de Santa Cristina dôAro lô1

de gener de 2022. 

DISPOSICč FINAL.- Aquesta ordenan­a fiscal entrar¨ en vigor, pr¯via publicaci· del seu text

²ntegre en el Butllet² Oficial de la Prov²ncia de Girona, el dia 1 de gener de 2025 i regir¨ fins a la

seva modificaci· o derogaci· expressa. 
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